
Úřad EFSA je subjekt EU pro posuzování rizik v oblasti bezpečnosti potravin a krmiv. V úzké spolupráci s vnitrostátními orgány a s využitím otevřených 
konzultací se svými zúčastněnými stranami úřad EFSA poskytuje nezávislá vědecká stanoviska a jasně informuje o stávajících a nově vznikajících rizicích.

© 2023 – Evropský úřad pro bezpečnost potravin – EFSA. Opakované použití je povoleno za předpokladu, že je úřad EFSA uveden jako zdroj materiálu.

Fotografie: Shutterstock.com

ISBN 978-92-9499-622-0  |  doi: 10.2805/38769  |  TM-02-23-230-EN-N

www.efsa.europa.eu

STRATEGICKÁ ORIENTACE

OBLASTI ČINNOSTI

DRUHY ČINNOSTÍ

Efektivní a udržitelná síť národních kontaktních míst, která se 
společně podílejí na budování odolného systému bezpečnosti 
potravin v Evropě.

Kontaktní místa fungují jako střediska pro spolupráci mezi 
úřadem EFSA, vnitrostátními aktéry a příslušnými aktéry z jiných 
zemí.

Kontaktní místa řeší potřeby a priority úřadu EFSA a členských 
států v zájmu soudržného systému bezpečnosti potravin v Evropě. 

Kontaktní místa podporují vytváření partnerství.

POSLÁNÍVIZE

Síť kontaktních míst byla zřízena v roce 2008 a tvoří ji zástupci vnitrostátních orgánů pro bezpečnost potravin 
členských států, Islandu a Norska, jakož i pozorovatelé ze Švýcarska a kandidátských zemí EU. Kontaktní místa 
fungují jako střediska pro spolupráci působící v rámci víceletého, pružného a specificky uzpůsobeného systému 
se zaměřením na různé oblasti činnosti.

Síť kontaktních míst

Národní 
kontaktní 

místa

SÍ
Ť 

KONTAKTNÍCH M
ÍST

Hlavní činnosti sítě, které definují fungování kontaktních 
míst 
Jsou stejné pro všechna kontaktní místa a nemění se po 
celou dobu životního cyklu rámce
Usnadňují výměnu informací, vytváření sítí a partnerství, 
jakož i operativní podporu poradního sboru

Činnosti zaměřené na konkrétní priority členských států a 
úřadu EFSA
Navrhované členskými státy nebo úřadem EFSA, včetně 
jejich komunit
Jsou v souladu s působností a strategií úřadu EFSA 
Přinášejí krátkodobé a střednědobé výhody do ekosystému 
pro bezpečnost potravin v EU
Podporují vytváření dlouhodobých partnerství 
Podporují připravenost pro budoucí práci v oblasti 
hodnocení rizik
Řídí se inkluzivním přístupem založeným na volbě

HLAVNÍ ČINNOSTI SPECIFICKÉ ČINNOSTI

Správa znalostí 
a informací a podpora 

vědecké práce

Zapojení, spolupráce 
a partnerství

Budování kapacit Údaje Sdílení informací 
o rizicích

Podrobnější informace o spolupráci úřadu EFSA s členskými státy naleznete na internetových stránkách úřadu EFSA o členských 
státech EU a v infografice Jak úřad EFSA spolupracuje s členskými státy EU.
Další podrobnosti o příslušných organizacích v členských státech naleznete na internetových stránkách úřadu EFSA zde.

Poradní sbor
Kontaktní místa podporují poradní 
sbor při praktickém provádění 
činností souvisejících s vytvářením 
sítí a vědeckou spoluprací.

Kontaktní místa členských států úzce 
spolupracují se zástupci Švýcarska a 
kandidátských zemí EU s cílem zajistit 
bezpečnost potravin v celé Evropě.

Pozorovatelské země

Kontaktní místa spravují 
seznam příslušných organizací 
úřadu EFSA, usnadňují vytváření 
sítí a spolupráci mezi 
organizacemi a zařazování 
nových organizací na seznam.

Příslušné vnitrostátní 
organizace

Kontaktní místa si s účastníky 
vědeckých sítí pravidelně vyměňují 
informace a podporují spolupráci 
mezi kontaktními místy, vědeckými 
sítěmi, poradním sborem a členy 
správní rady úřadu EFSA, jakož i 
proces jmenování odborníků.

Vědecké sítě 
úřadu EFSA

Kontaktní místa podporují mapování 
odborných znalostí na vnitrostátní úrovni 
s cílem zajistit identifikaci příslušných 
odborníků a zvýšit viditelnost práce 
úřadu EFSA.

Další příslušní 
vnitrostátní aktéři

Koordinační místo pro vědeckou a technickou spolupráci s EFSA v ČR
EFSA Focal Point of the Czech Republic

efsa.focalpoint@mze.gov.cz
www.bezpecnostpotravin.cz

mailto:efsa.focalpoint@mze.gov.cz
http://www.bezpecnostpotravin.cz

